
 1 

Usnesení ze 14. jednání  
Rady města Horažďovice 

konaného dne 15.05.2023 
  

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Projednané body: 

 

1. Kontrola plnění usnesení z 24.04.2023       (23/R14/1) 

2. Vodovody – úpravna vody HD – výběr zhotovitele na PD       (23/R14/2) 

3. Rekonstrukce kotelny v čp 26 – výběr zhotovitele      (23/R14/3) 

4. Správa veřejného osvětlení a rozhlasu – VZ na správce      (23/R14/4) 

5. Koupě pozemků v k.ú. Třebomyslice – o     (23/R14/5) 

6. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 1130/1 v k.ú. Zářečí –    (23/R14/6) 

7. Odprodej bytové jednotky 933/8         (23/R14/7) 

8. Odprodej bytové jednotky 878/12          (23/R14/8) 

9. ČEZ – plánovací smlouva pro výstavbu FVE na území obce     (23/R14/9) 

10. Uzavírka provozu na místní komunikaci – Ševčíkova čp. 496      (23/R14/10) 

11. Uzavírka provozu – objízdná trasa – Žichovice       (23/R14/11) 

12. Zvláštní užívání místní komunikace – Zámecká cukrárna       (23/R14/12) 

13. Zvláštní užívání místní komunikace – restaurace Na Růžku     (23/R14/13) 

14. Věcné břemeno  – ProjektEl – p.č. 1483/15 – NN        (23/R14/14) 

15. Závěr zjišťovacího řízení – Plán odpadového hospodářství PK    (23/R14/15) 

16. Valorizace smluvního nájemného z bytů        (23/R14/16) 

17. Ukončení nájmu nebytových prostor v čp. 19  – Poštová    (23/R14/17) 

18. Opakovaný pronájem bytu –         (23/R14/18) 

19. Opakovaný pronájem bytu –        (23/R14/19) 

20. Ukončení nájmu bytu –           (23/R14/20) 

21. Výpověď z nájmu bytu –         (23/R14/21) 

22. Rozpočtové opatření 4/2023          (23/R14/22) 

23. Fond rozvoje bydlení – složení komise        (23/R14/23) 

24. Konkurzní řízení – jmenování ředitelky Křesťanské MŠ DUHA      (23/R14/24) 

25. Veřejnosprávní kontrola ZŠ, ZUŠ a účetní závěrky      (23/R14/25) 

26. Provoz školní družiny při ZŠ Komenského – letní prázdniny       (23/R14/26) 

27. Darovací smlouva – ZKD Sušice – Den seniorů      (23/R14/27) 

28. Smlouvy o reklamě a darovací smlouvy – Slavnosti Kaše       (23/R14/28) 

29. Žádost o poskytnutí dotace – Linka bezpečí       (23/R14/29) 

30. Městská knihovna – provozní doba o letních prázdninách       (23/R14/30) 

31. Zásady pro použití sociálního fondu         (23/R14/31) 

32. Termíny jednání RM a ZM            (23/R14/32) 

 

Rada města Horažďovice: 
 

1. schválení zápisu a usnesení (23/R14/1) 

schvaluje zápis a plnění usnesení z 13. jednání RM konaného dne 24.04.2023  



 2 

2. Vodovody – úpravna vody Horažďovice – výběr zhotovitele na PD (23/R14/2) 

a) rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky společnosti EKOEKO s.r.o., Senovážné nám. 240/1, 
České Budějovice, IČO: 25184750 na realizaci podlimitní veřejné zakázky na zpracování 
projektové dokumentace a provedení související inženýrské činnosti akce „Vodovody – úpravna 
vody Horažďovice“ zadávané dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
zjednodušeném podlimitním řízení za nabídkovou cenu ve výši 4.360.000 Kč + DPH a výkon 
autorského dozoru ve výši jednotkové ceny 1.000 Kč/hod. + DPH a 1.600 Kč/cestu + DPH 

b) schvaluje uzavření příslušné smlouvy o dílo 

c) schvaluje přesun částky 2.522.850 Kč z nespecifikované rezervy – investice, opravy na 

financování akce „Vodovody – úpravna vody Horažďovice“ 
d) ukládá zbývající náklady ve výši 2.341.000 Kč + DPH zahrnout do návrhu rozpočtu pro rok 2024 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

3. Rekonstrukce kotelny v čp 26 – výběr zhotovitele (23/R14/3)  

rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče ODYS s.r.o., Nebahovská 1200, Prachatice, IČO: 
15771156 na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce kotelny v čp. 26, Horažďovice“ 
za nabídkovou cenu 1.470.000 Kč + DPH a schvaluje uzavření příslušné smlouvy 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

4. Správa veřejného osvětlení a rozhlasu – VZ na správce (23/R14/4) 

schvaluje Výzvu k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na výběr správce veřejného 
osvětlení a rozhlasu v majetku města Horažďovice, zadávané dle § 31 výjimky pro zakázky malého 
rozsahu ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a jmenuje hodnotící komisi 
veřejné zakázky 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

5. Koupě pozemků v k.ú. Třebomyslice – od (23/R14/5)  

doporučuje ZM projednat a schválit uzavření kupní smlouvy mezi 
(prodávající) a městem Horažďovice 

(kupující) na odkup pozemků p.č. 36/2 ostatní plocha neplodná půda o výměře 25 m2, p.č. 36/3 ostatní 
plocha neplodná půda o výměře 11 m2 v k.ú. Třebomyslice u Horažďovic za kupní cenu ve výši 150 
Kč/m2 + náklady s prodejem související (celkem 5.400 Kč) 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
   

6. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 1130/1 v k.ú. Zářečí – (23/R14/6) 

neschvaluje záměr pronájmu části oplocení pozemku p.č. 1130/1 v k.ú. Zářečí u Horažďovic za 
účelem umístění reklamního banneru 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

7. Odprodej bytové jednotky 933/8 (23/R14/7) 

a) bere na vědomí nepřijetí žádné nabídky v prvním kole veřejné soutěže na odprodej bytové 
jednotky č. 933/8 v Palackého ulici v Horažďovicích 

b) schvaluje nový záměr odprodeje bytové jednotky č. 933/8 v Palackého ulici v Horažďovicích 
o výměře 39,3 m2, nacházejícím se  v bytovém domě čp. 933, 934 stojícím na stavební parcele 
parc.č.st. 1185 v k.ú. Horažďovice se spoluvlastnickým podílem 393/22180 na společných částech 
domu čp. 933 a 934 a na stavební parcele parc.č.st. 1185 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
493 m2 v k.ú. Horažďovice veřejnou dvoukolovou soutěží za minimální cenu ve výši 1.500.000 Kč, 
pověřuje MěÚ, odbor IRM zveřejněním záměru odprodeje bytové jednotky 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

8. Odprodej bytové jednotky 878/12 (23/R14/8)  

a) bere na vědomí nepřijetí žádné nabídky v prvním kole veřejné soutěže na odprodej bytové 
jednotky č. 878/12 v Palackého ulici v Horažďovicích 

b) schvaluje nový záměr odprodeje bytové jednotky č. 878/12 v Palackého ulici v Horažďovicích 
o výměře 59,8 m2, nacházejícím se  v bytovém domě čp. 877, 878 stojícím na stavební parcele 



 3 

parc.č.st. 1069/1 v k.ú. Horažďovice se spoluvlastnickým podílem 598/12381 na společných 
částech domu čp. 877 a 878 a na stavební parcele parc.č.st. 1069/1 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 416 m2 v k.ú. Horažďovice veřejnou dvoukolovou soutěží za minimální cenu ve výši 
2.200.000 Kč a pověřuje MěÚ, odbor IRM zveřejněním záměru odprodeje bytové jednotky 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

9. ČEZ – plánovací smlouva pro výstavbu FVE na území obce (23/R14/9)  

odkládá rozhodnutí o schválení plánovací smlouvy mezi společností ČEZ, a.s. a městem  
Horažďovice, jejímž předmětem je záměr výstavby a provozu nové fotovoltaické elektrárny 
o předpokládaném instalovaném výkonu 4,7 MW na pozemcích p. č. 3033 a p. č. 3034 v k.ú. 
Horažďovice 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

10. Uzavírka provozu na místní komunikaci – Ševčíkova čp. 496 (23/R14/10)  

souhlasí pro účely správního řízení s povolením uzavírky provozu na místní komunikaci ulice 
Ševčíkova v Horažďovicích z důvodu zajištění bezpečnosti při provádění stavebních prací v rámci 
realizace stavby „Stavební úpravy a přístavba bezbariérového vstupu, Horažďovice, Ševčíkova čp. 
496“ v termínu od 29.05.2023 do 21.06.2023 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

11. Uzavírka provozu – objízdná trasa (23/R14/11)  

bere na vědomí informaci o úplné uzavírce provozu na silnici III/1695, 17123, 1694, 17217 v obci 

Žichovice a souhlasí s vedením objízdné trasy po zastavěném území města Horažďovice z důvodu 
výstavby kanalizace a ČOV v obci Žichovice v termínu od 22.05.2023 do 31.10.2023 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

12. Zvláštní užívání místní komunikace – Zámecká cukrárna (23/R14/12)  

souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace – chodníku na Mírovém náměstí 
v Horažďovicích, v úseku před čp. 11 z důvodu umístění venkovního zařízení pro hosty Zámecké 
cukrárny v rozsahu 3 x 7 metrů v termínu od 5/2023 do 9/2023 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

13. Zvláštní užívání místní komunikace – restaurace Na Růžku (23/R14/13)  

souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace ulice Tyršova v Horažďovicích (p.č. 
2758/7, p.č. 2758/8 v k.ú. Horažďovice), v úseku před restaurací Na Růžku z důvodu umístění 
předzahrádky pro hosty restaurace v termínu od 05/2023 do 10/2023 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

14. Věcné břemeno  – ProjektEl – p.č. 1483/15 – NN (23/R14/14)  

schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. IV-12-0021377/SoBS VB/1 k akci „Horažďovice, KT, pč. 1483/15 – NN“ mezi městem 
Horažďovice (budoucí strana povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín – 

Podmokly zastoupenou na základě plné moci společností ProjektEL s.r.o., Masarykova 436, Klatovy 
(budoucí strana oprávněná) k pozemkům p.č. 1484/14, p.č. 1484/39, p.č. 1480/6 vše v k.ú. 
Horažďovice 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

15. Závěr zjišťovacího řízení – Plán odpadového hospodářství PK (23/R14/15)  

bere na vědomí vydání závěru zjišťovacího řízení podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb. ke koncepci 

„Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Plzeňského kraje pro období 2016 – 2025 s výhledem 
do roku 2035“ 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

16. Valorizace smluvního nájemného z bytů (23/R14/16)  

schvaluje uplatnění valorizace smluvního nájemného z bytů v majetku města s platností od 
01.07.2023 



 4 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

17. Ukončení nájmu nebytových prostor v čp. 19  – Poštová (23/R14/17)  

v  záležitosti ukončení nájmu  nebytových  prostor  v čp. 19, Mírové náměstí, Horažďovice: 
a) schvaluje uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy na prostor sloužící k podnikání mezi 

Marií Poštovou, Babín 18 (nájemce) a městem Horažďovice  (pronajímatel) ke dni 30.06.2023  

b) schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor a pověřuje MěÚ, odbor IRM zveřejněním záměru 
pronájmu 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

18. Opakovaný pronájem bytu – (23/R14/18)  

schvaluje opakovaný pronájem bytu č. ,  Horažďovice na 
dobu dvou let s platností od 01.06.2023 do 31.05.2025 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

19. Opakovaný pronájem bytu – (23/R14/19)  

schvaluje opakovaný pronájem bytu č. , , Horažďovice manželům P  
a J na dobu dvou let s platností od 01.06.2023 do 31.05.2025 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

20. Ukončení nájmu bytu – (23/R14/20)  

schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu č.  H , Horažďovice s J  
 k 31.05.2023 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

21. Výpověď z nájmu bytu –  (23/R14/21)  

neschvaluje dle § 2288 odst. 1 písm. a) Občanského zákoníku výpověď  nájmu bytu J
, nájemci  bytu č. 1 ,   

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

22. Rozpočtové opatření 4/2023 (23/R14/22)  

provádí rozpočtové opatření č. 04/2023, kterým se zvyšují výdaje ve třídě 5 (Běžné výdaje) o 56.000 
Kč a snižují se výdaje ve třídě 6 (Kapitálové výdaje) o 56.000 Kč 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

23. Fond rozvoje bydlení – složení komise (23/R14/23)  

a) ruší k 15.05.2023 usnesení č. 22 z 39. jednání RM dne 29.06.2020 

b) schvaluje komisi pro výběrová řízení k poskytování zvýhodněných úvěrů z FRB ve složení: 
předseda:  Ing. Michael Forman – starosta města 

členové: Mgr. Ing. Pavel Vondrys – tajemník MěÚ 

Ing. Romana Šmrhová – vedoucí finančního odboru 

Mgr. Robert Flachs – vedoucí odboru výstavby a územního plánování 
Pavel Matoušek – pověřen vedením odboru investic, rozvoje a majetku města 

Stavební a investiční technik (odbor investic, rozvoje a majetku města) 
náhradníci:   Dana Havránková – referentka finančního odboru 

   Dana Panušková – referentka odboru výstavby a územního plánování 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

24. Konkurzní řízení – jmenování ředitelky Křesťanské MŠ DUHA (23/R14/24)  

a) bere na vědomí zápis z konkurzního řízení na místo ředitele/ředitelky Křesťanské mateřské školy 
DUHA, Horažďovice, příspěvková organizace ze dne 21.04.2023 

b) jmenuje s účinností od 01.08.2023 Bc. Lucii Listopadovou, Předměstí 803, ředitelkou Křesťanské 
mateřské školy DUHA, Horažďovice, příspěvková organizace 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 
 



 5 

25. Veřejnosprávní kontrola ZŠ, ZUŠ a účetní závěrky (23/R14/25)  

a) bere na vědomí protokol o kontrole - Základní škola Horažďovice, Komenského 211, příspěvková 
organizace (čj. MH/06514/2023), Základní škola Horažďovice, Blatenská 540, příspěvková 
organizace (čj. MH/07527/2023) a Základní umělecká škola Horažďovice, příspěvková organizace 
(čj. MH/06961/2023) 

b) schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření organizace Základní škola Horažďovice, 
Komenského 211, příspěvková organizace za rok 2022, ztrátu ve výši 67.738,89 Kč, IČO: 
75005271. Část ztráty ve výši 34,02 Kč bude uhrazena z rezervního fondu příspěvkové 
organizace a zbývající část ztráty ve výši 67.704,87 Kč bude uhrazena ze zlepšeného výsledku 
hospodaření v následujících letech. 

c) schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření organizace Základní škola Horažďovice, 
Blatenská 540, příspěvková organizace za rok 2022, IČO: 75005557 a ukládá  zisk ve výši 
731.386,77 Kč převést do rezervního fondu příspěvkové organizace 

d) schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření organizace Základní umělecká škola 
Horažďovice, příspěvková organizace za rok 2022 ve výši 0 Kč, IČO: 71294929 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

26. Provoz školní družiny při ZŠ Komenského – letní prázdniny (23/R14/26)  

bere na vědomí provoz školní družiny při ZŠ Komenského od 03.07.2023 do 14.07.2023 a od 

21.08.2023 do 25.08.2023, protože byla splněna podmínka minimálního počtu 20 přihlášených žáků 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

27. Darovací smlouva – ZKD Sušice – Den seniorů (23/R14/27)  

schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi městem Horažďovice a společností ZKD Sušice, nám. 
Svobody 135, Sušice ve výši 5.000 Kč včetně DPH na Den Seniorů 2023 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

28. Smlouvy o reklamě a darovací smlouvy – Slavnosti Kaše (23/R14/28)  

 schvaluje uzavření smlouvy o zajištění reklamy při městských Slavnostech Kaše 2023 mezi 

městem Horažďovice a: 
a) společností Čevak, a.s., České Budějovice ve výši 10.000 Kč + DPH 
b) společností ELIKA, s.r.o., Horažďovice ve výši 2.000 Kč + DPH 
c) společností Pfeifer Holz s.r.o., Chanovice ve výši 10.000 Kč včetně DPH 
d) společností  LYCKEBY CULINAR a.s., Horažďovice ve výši 10.000 Kč + DPH 
e) společností AUTO EDDY s.r.o., Horažďovice ve výši 1.000 Kč + DPH 
f) společností Jana Vránová – AUTO SERVICE, Horažďovice ve výši 1.000 Kč + DPH 
g) společností Devětsil JST, s.r.o., Plzeň ve výši 3.000 Kč + DPH 
h) společností FORESTINA s.r.o, Mnichov ve výši 6.000 Kč + DPH 
i) společností LYCKEBY AMYLEX, a.s., Horažďovice ve výši 5.000 Kč + DPH 
j) společností  AUTOSPOL PLUS spol. s r.o., Horažďovice ve výši 5.000 Kč + DPH 
k) společností Otavské strojírny a.s., Horažďovice ve výši 7.000 Kč + DPH  
l) společností  ZNAKON, a. s., Sousedovice ve výši 10.000 Kč + DPH 
m) společností HASIT Šumavské vápenice a omítkárny, s.r.o., Velké Hydčice ve výši 10.000 Kč + 

DPH 
 

 schvaluje uzavření darovací smlouvy: 
a) mezi městem Horažďovice a panem Ing. Zbyňkem Mišákem, MIŠÁK EU s.r.o., Sušice ve výši 

4.000 Kč 
 

 bere na vědomí v rámci městských Slavností Kaše 2023 poskytnutí materiální podpory městu 
Horažďovice společnostmi: 
a) Kovaltos s.r.o, Horažďovice – zapůjčení pivních setů zdarma 

b) Prazdroj, a. s., Plzeň -  ceny do soutěží 
c) DRAGON PRESS s.r.o., Klatovy – tisk plakátů a banneru 

d) Rádio Otava – mediální partner 
e) Rumpold - kontejner 

 



 6 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

29. Žádost o poskytnutí dotace – Linka bezpečí (23/R14/29)  

neschvaluje poskytnutí dotace Lince bezpečí, z.s., Ústavní 95,  Praha 8, IČO: 61383198 na provozní 
náklady linky  
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor SZ  
 

30. Městská knihovna – provozní doba o letních prázdninách (23/R14/30)  

a) schvaluje uzavření Městské knihovny Horažďovice v době od 31.07.2023 do 11.08.2023 

b) schvaluje změnu provozní doby knihovny o letních prázdninách dle předloženého návrhu 

– za realizaci usnesení zodpovídá OS, MěK  
 

31. Zásady pro použití sociálního fondu (23/R14/31)  

a) schvaluje Zásady pro použití sociálního fondu zaměstnanců města Horažďovice v roce 2023 

b) jmenuje správní radu fondu ve složení: předseda - tajemník MěÚ, členové - vedoucí finančního 
odboru a vedoucí správního odboru 

– za realizaci usnesení zodpovídá tajemník MěÚ  
 

32. Termíny jednání RM a ZM (23/R14/32) 
schvaluje: 

 termíny jednání RM:  29.05.2023 ve 14:00 hod. 

      12.06.2023 ve 14:00 hod. 

      26.06.2023 ve 14:00 hod. 

      17.07.2023 ve 14:00 hod. 

      31.07.2023 ve 14:00 hod. 

      14.08.2023 ve 14:00 hod. 

      28.08.2023 ve 14:00 hod. 

 

 termín jednání ZM:  19.06.2023   v 19:00 hod.  

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS 

 

 
   

 

 

 Ing. Michael Forman v.r.      Ing. Hana Kalná  v.r. 

 starosta města       místostarostka města 

 
   

 

  


